「いきもの共生事業所® 認証」（ABINC認証：エイビンク認証）は2014年2
月より開始し、生物多様性保全に取り組む工場、オフィスビル、商業施設、
集合住宅、戸建住宅団地、物流倉庫、街区など、計106件の施設を「いき
もの共生事業所® 」として認証して参りました。この度、認証件数が100
件に到達したことを記念し、下記のとおり『ABINC認証 100件記念シン
ポジウム』を開催する運びとなりました。皆様のご参加を心よりお待ちし
ております。

P
R
O
G
R
A
M

P
R
O
G
R
A
M

14:00 開会挨拶 いきもの共生事業推進協議会 会長：森本 幸裕

第一部 「これまでの100件を振り返って」

14:05 効果検証チーム「100件効果検証結果」

14:30
認証緑地の事例紹介
①あさかリードタウン 積水化学工業株式会社 松崎 篤子様
②イオンモール株式会社 佐々木 恵様

14:55 休憩（5分）

第二部 「これからの100件に向けて」

15:00

特別講演
◆テーマ：金融面からみた生物多様性保全の重要性と最新の動向について
①りそなアセットマネジメント株式会社 松原 稔様
②ABINC副会長 原口 真

16:00 休憩（10分）

16:10

パネルディスカッション
◆テーマ：100件から見えてきた効果・メリット、これからの100件に期待すること
パネリスト：りそなアセットマネジメント(株) 松原 稔様

積水化学工業(株) 有原 正勝様、イオンモール(株)金坂 美雪様
ABINC副会長：原口 真

16:50 閉会挨拶 いきもの共生事業推進協議会 副会長：原口 真

P
R
O
G
R
A
M

※講演内容や登壇者等は変更される可能性がございます。ご了承ください。スケジュール

ABINC認証 100件記念シンポジウムのご案内

主催 一般社団法人 いきもの共生事業推進協議会

日時 2022年 2月 14日（月）14：00～17：00

会場 オンライン開催：Zoomウェビナーにて実施

お申込み方法 下記URLまたはQRコードよりお申込み下さい
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_TIO_u3OCQKKd49dtbMvKkQ

参加費無料

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_TIO_u3OCQKKd49dtbMvKkQ